

**Stanowisko
Rady Miasta Lublin
z dnia 29 marca 2012 roku**

**w sprawie roli pamięci historycznej
w dziele zachowania tożsamości kulturowej Polaków
w przededniu rocznic narodowych**

Pół wieku zniewolenia Polski – niemieckiego, sowieckiego i komunistycznego – pozostawiło tragiczne dziedzictwo w wielu sferach naszej rzeczywistości. Planowane i systematyczne mordowanie i eliminowanie z życia społecznego naszych elit patriotycznych miało na celu zatracenie pamięci historycznej w kolejnych pokoleniach. Wrogowie naszej Ojczyzny i naszego Narodu chcieli podważyć w ten sposób fundamenty tysiącletniej tożsamości polskiej. Dzięki ofiarnemu wysiłkowi wybitnych i odważnych Polaków proces ten nie powiódł się całkowicie, choć niestety jego negatywne skutki odczuwamy do dziś.

W przededniu kwietniowych rocznic narodowych, Rada Miasta Lublin VI kadencji, zebrana w dniu 29 marca 2012 roku na swej XIX sesji, pragnie oddać należny hołd swoim wybitnym Rodakom:

- w 72. rocznicę katyńskiej zbrodni przeciwko ludzkości czcimy pamięć kilkudziesięciu tysięcy najwybitniejszych Synów i Córek naszej Ojczyzny, których śmierć – w sposób okrutny zadana z rąk Sowietów – spowodowała niepowetowaną stratę w dziele zachowania tożsamości przez Polaków;
- w 7. rocznicę odejścia do Domu Ojca Największego z Rodu Polaków, dziękujemy Bogu za dar życia i nauczania Jana Pawła II, wielkiego nauczyciela wiary i patriotyzmu, dzięki któremu Polska odzyskała suwerenność, a Polacy podmiotowość i tożsamość;
- w 2. rocznicę katastrofy smoleńskiej oddajemy hołd Prezydentowi Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Lechowi Kaczyńskiemu, Prezydentowi RP na Uchodźstwie Ryszardowi Kaczorowskiemu oraz Wszystkim Ofiarom tragicznego lotu 10 kwietnia 2010 roku, którzy zginęli w służbie pamięci i tożsamości narodowej.

Rada Miasta Lublin pomna roli pamięci w życiu jednostek i społeczeństw, pamięci, która tworzy tożsamość istnień ludzkich, wyraża uznanie dla wszystkich Osób i Instytucji, które stoją na straży pamięci narodowej i służą zachowaniu tożsamości kulturowej Polaków.

Przyjmując nauczanie Błogosławionego Jana Pawła II – Honorowego obywatela Lublina, który m.in. niejednokrotnie powtarzał, iż ojczyzna, naród i rodzina pozostają rzeczywistościami naturalnymi i nie do zastąpienia, Radni Rady Miasta Lublin apelują do przedstawicieli świata mediów i nauki, kultury i sztuki, do nauczycieli i wychowawców, do polityków i wszystkich osób swoją działalnością wpływających szczególnie na wychowanie i edukację młodego pokolenia: odkrywając przeszłość, odnajdując własne korzenie dawajmy współczesnym możliwość obudzenia w sobie, poprzez przywrócenie pamięci historycznej, mocnego poczucia tożsamości kulturowej, dumy z bycia Polakami. W procesie przywracania pamięci historycznej bądźmy rzetelni, wolni od – towarzyszącej nierzadko debacie publicznej – bieżącej niechęci politycznej czy ideologicznej, pozostając wiernymi prawdzie, dobru i pięknu.

*Przewodniczący
Rady Miasta Lublin*

/ - / Piotr Kowalczyk